
 

LUT Group Confidential - Other information (3Y) 

Sosiaaliohjaus   
Sosiaaliohjaus on yksilöiden, perheiden ja yhteisöjen kanssa yhdessä tehtävää, 
suunnitelmallista asiantuntijatyötä, jonka lähtökohtana on hyvinvoinnin ja voimavarojen vahvistaminen. 
Työn tavoitteena on osallisuuden ja toimijuuden lisääntyminen arjessa ja erilaisissa elämäntilanteissa.   
  
Sosiaaliohjauksella tuetaan erityisesti haavoittuvassa asemassa olevia asiakkaita, huomioiden 
elämäntilanne, osallisuus, sosiaalinen hyvinvointi ja turvallisuus, toimintakyky sekä kulttuurinen moninaisuus 
kokonaisvaltaisesti. Sosiaaliohjaus on yksilöiden, perheiden ja yhteisöjen neuvontaa, ja tukea palveluiden 
käytössä sekä elämän hallinnan vahvistamisessa, esim. toimeentuloon ja työllistymiseen, vanhemmuuteen, 
ikääntymiseen, riippuvuuksiin, vammaisuuteen liittyvää neuvontaa, ohjausta ja päätöksentekoa. Se 
on palvelutarpeen tunnistamista sekä asiakastyön menetelmien hyödyntämistä erilaisissa vaativissa 
kohtaamis- ja vuorovaikutustilanteissa. Sosiaaliohjaus ottaa huomioon asiakasturvallisuuden sekä asiakkaan 
oikeusturvan toteutumisen sosiaalipalveluissa.   
  
Sosiaaliohjaus on vakiintunut sosiaalialan työmuoto ja sen merkitys tunnistetaan sosiaalityön rinnalla 
sosiaalihuollon eri palvelutehtävissä. Työssä koordinoidaan ammatillisesti monialaista verkostoa sekä otetaan 
mukaan asiakkaan läheisverkostot.  Sosiaaliohjaus edellyttää laaja-alaista osaamista sosiaaliturva- ja 
palvelujärjestelmästä, sekä lainsäädännön tuntemusta.   Sosiaaliohjaus perustuu yhteiskunta- ja 
käyttäytymistieteelliseen tutkimukseen. Niiden, ja työn vaikuttavuustietoon perustuen sosiaaliohjauksen 
käytäntöjä kehitetään. Sosiaaliohjauksessa huomioidaan myös sähköisten palveluiden lisääntyminen sekä 
muut palvelujärjestelmissä ja yhteiskunnan rakenteissa tapahtuvat muutokset ja niiden vaikutukset 
asiakkaiden arjessa.    
   
Osaamisen taso ja vaativuus  

Sosiaaliohjauksen tehtävä on vaativa ja edellyttää sosiaalihuollon ammattihenkilön laaja-alaista 
asiantuntemusta ja koulutuksen tuomaa pätevyyttä (sosionomi AMK, YAMK, geronomi AMK, YAMK).  
Korkeakoulututkinto varmistaa osaamisen toimia eettisesti haastavissa tilanteissa ja julkisen vallan käytössä 
hyvän hallinnon periaatteita noudattaen. Ammattikorkeakoulututkinto soveltuu monipuolisesti 
sosiaaliohjauksen eri tehtäviin, ylempi ammattikorkeakoulututkinto tuo 
kelpoisuuden työskentelyyn erikoissosiaaliohjauksen ja sosiaaliohjauksen johtamisen tehtävissä.  

  

Ammattikorkeakoulututkinnon suorittaneen sosionomin (AMK) osaaminen vastaa EQF 6 -tasoa, joka sisältää 
laaja-alaiset ja edistyneet tiedot sekä kyvyn ratkaista monimutkaisia ongelmia.  Tutkinto antaa valmiudet toimia 
tehtävissä, jossa arvioidaan asiakkaan palvelutarpeita, suunnitellaan, tehdään päätöksiä, koordinoidaan sekä 
arvioidaan palvelukokonaisuuksia ja niiden vaikutuksia. Tavoitteellisessa asiakastyössä hyödynnetään julkisia, 
yksityisiä ja kolmannen sektorin palveluita.  Monialainen työ vaatii vahvaa ammatillista vuorovaikutusta ja taitoa 
viestiä ymmärrettävästi ja rakentavasti eri toimijoiden suuntaan.   

  

Sosiaaliohjauksen eri tehtävissä vaaditaan itsenäisyyttä, johtamistaitoja, päätöksentekokykyä sekä vastuuta 
asiakkaiden, yksilöiden ja ryhmien hyvinvoinnin edistämisestä. Korkeakoulutuksella varmistetaan, että 
sosiaaliohjauksessa on käytettävissä ammatillisesti päteviä henkilöitä, jotka kykenevät luoviin ratkaisuihin 
uusissa tilanteissa, kykenevät työskentelemään hankkeissa, moniammatillisissa tiimeissä sekä itsenäisissä 
alan asiantuntijatehtävissä vastuullisesti. Sosiaaliohjauksen tehtävissä on merkityksellistä nähdä yhteiskunnan 
toimien vaikutuksia asiakkaiden elämään ja kykyä niiden kriittiseen arviointiin rakentavasti ja ratkaisuja etsien.  
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